Распоряжение Правительства Пермского края от 18.08.2014 N 208-рп
(ред. от 09.08.2023)
"Об организации аттестации педагог...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.03.2025

	Распоряжение Правительства Пермского края от 18.08.2014 N 208-рп
(ред. от 09.08.2023)
"Об организации аттестации педагог...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.03.2025

	Распоряжение Правительства Пермского края от 18.08.2014 N 208-рп
(ред. от 09.08.2023)
"Об организации аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми уполномоченными органами государственной власти Пермского края"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 13.03.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18 августа 2014 г. N 208-рп

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ АТТЕСТАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ
ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРМСКОГО КРАЯ, АТТЕСТАЦИОННЫМИ КОМИССИЯМИ,
ФОРМИРУЕМЫМИ УПОЛНОМОЧЕННЫМИ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. распоряжений Правительства Пермского края от 29.07.2016 N 211-рп,
от 17.02.2021 N 31-рп от 09.08.2023 N 292-рп,
с изм., внесенными распоряжением Правительства Пермского края
от 20.02.2018 N 27-рп)

Во исполнение части 3 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и в целях реализации приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. N 196 "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность":
(в ред. распоряжения Правительства Пермского края от 09.08.2023 N 292-рп)
1. Определить исполнительные органы государственной власти Пермского края, уполномоченные на проведение аттестации в целях установления квалификационной категории педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Пермского края, педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, согласно прилагаемому перечню.
2. Руководителям исполнительных органов государственной власти Пермского края согласно прилагаемому перечню обеспечить внесение соответствующих изменений в положения исполнительных органов государственной власти в течение 30 дней с момента вступления в силу настоящего распоряжения.

	Распоряжением Правительства Пермского края от 20.02.2018 N 27-рп в п. 3 слова "Кочурову Н.Г." заменены словами "Ивенских И.В.".

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя председателя Правительства Пермского края (по вопросам образования, культуры и спорта).
(в ред. распоряжений Правительства Пермского края от 29.07.2016 N 211-рп, от 17.02.2021 N 31-рп)

Председатель
Правительства Пермского края
Г.П.ТУШНОЛОБОВ

Приложение
к распоряжению
Правительства
Пермского края
от 18.08.2014 N 208-рп

[bookmark: P39]ПЕРЕЧЕНЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, ОТВЕТСТВЕННЫХ
ЗА ПРОВЕДЕНИЕ АТТЕСТАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. распоряжений Правительства Пермского края от 29.07.2016 N 211-рп,
от 17.02.2021 N 31-рп
с изм., внесенными распоряжением Правительства Пермского края
от 20.02.2018 N 27-рп)

	N п/п
	Наименование исполнительного органа государственной власти Пермского края
	Категория педагогических работников, в отношении которых проводится аттестация

	1
	2
	3

	1
	Министерство образования и науки Пермского края
	Педагогические работники государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющие образовательную деятельность в сфере образования

	Распоряжением Правительства Пермского края от 20.02.2018 N 27-рп в графе 2 строки 2 слова "Министерство культуры, молодежной политики и массовых коммуникаций Пермского края" заменены словами "Министерство культуры Пермского края".

	2
	Министерство культуры Пермского края
	Педагогические работники государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющие образовательную деятельность в сфере культуры

	(в ред. распоряжения Правительства Пермского края от 29.07.2016 N 211-рп)

	Распоряжением Правительства Пермского края от 20.02.2018 N 27-рп в графе 2 строки 3 слова "Министерство физической культуры и спорта Пермского края" заменены словами "Министерство физической культуры, спорта и туризма Пермского края".

	3
	Министерство физической культуры и спорта Пермского края
	Педагогические работники государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющие образовательную деятельность в сфере физической культуры и спорта

	(в ред. распоряжений Правительства Пермского края от 29.07.2016 N 211-рп, от 17.02.2021 N 31-рп)

	4
	Министерство социального развития Пермского края
	Педагогические работники государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющие образовательную деятельность в сфере социального развития

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 4 из 5

1
image1.png